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K olumnissaan Vesa Lai-
tinen kysyy: ”Missä vai-
heessa opin polkua neu-

votaan keinot, joilla asiakkaan
saa tekemään itselleen epäedul-
lisen ostopäätöksen?”

Väitämme, ettei missään
myyntiä opettavassa korkea-
koulussa ohjata myyntihenki-
löitä ehdottamaan asiakkaalle
epäedullisen päätöksen teke-
mistä. Tätä väittämää peruste-
lemme myynnin teorialla, jossa
asiantunteva myyntityö ja
myynnin johtaminen pohjautu-
vat arvon tuottamiseen tai yh-
teiskehittämiseen asiakkaan
kanssa yhdessä. 

Näin ollen lyhytkatseiseen ja
nopeatempoiseen kaupan päät-
tämiseen johtavaan toimintaan
ei kannusteta suomalaisissa
myyntityötä opettavissa am-
mattikorkeakouluissa tai yli-
opistoissa, joissa etenevässä
määrin myynti- ja myyntijohta-
misosaamista koulutetaan.

TAMPEREEN ammattikorkea-
koulun myynnin ja myynnin
johtamisen opintojaksoilla ko-
rostetaan myyntihenkilöstön
vastuullisuutta muun muassa
siten, että myyntihenkilöllä
nähdään olevan tärkeä rooli ar-
von rakentajana, asiakastar-
peen ymmärtäjänä ja asiakkaan
kuuntelijana. Aivan yhtä tärke-
ää kuin kaupan kotiuttaminen,
on ymmärtää asiakasta kuun-
nellen myös silloin, kun oma
tuote tai palvelu ei asiakkaalle
sovellu. 

Ammattimainen myyntityö
ei siis ole myyntiorganisaatios-
ta käsin lähtevää tuotemyyntiä

väärälle asiakaskohderyhmälle,
eikä se ole myöskään missään ni-
messä asiakkaan haavoittuvuut-
ta hyödyntävää pakkomyyntiä.

VASTUULLISUUDEN ja arvojen,
joita Laitinenkin puheenvuoros-
saan peräänkuulutti, tulisi olla
entistä keskeisemmässä roolissa
ohjaamassa yritysten liiketoi-
mintaa ja myös myyntityötä.
Edelläkävijäyrityksissä kestä-
vään ja vastuulliseen toimintaan
sekä yrityksen arvoihin nojaava
myyntityö on arkipäivää. 

Tämä on tärkeää, sillä niin
asiakkaat kuin myös nuoret tule-
vaisuuden osaajat tekevät entis-
tä tarkemmin valintoja työpaik-
kansa suhteen. Kestävältä ei siis
näytä sellaisen myyntiorgani-
saation toiminta, jonka myynti-
työn keskiössä eivät ole esimer-
kiksi rehellisyys ja asiakkaan ai-
to auttaminen. 

Laitisen puheenvuorossa esil-
lä ollut yritys ei tule onnistu-
maan tulevaisuudessa työvoi-
mapulan keskellä johtuen sen
epäeettisestä ja vastuuttomasta
toiminnasta. Tällainen yritys ei
myöskään onnistu näyttäyty-
mään houkuttelevana työnanta-
jana nuorten osaajien suuntaan.

Poliittisilla päätöksentekijöil-
lä on mahdollisuus turvata
asiakkaan oikeuksia lainsäädän-
nön keinoin. Meillä suomalais-
ten korkeakoulujen toimijoilla
keinona on vastuullisen ja kestä-
vän myyntiosaamisen kasvatta-
minen niin tutkintokoulutuksen
kuin myös jatkuvan oppimisen
muodossa. Tampereen ammat-
tikorkeakoulussa olemme tar-
jonneet myyntiosaamisen trade-

nomitutkintoa sekä kansain-
välisen myynnin ja myynnin
johtamisen ylempää ammatti-
korkeakoulututkintoa jo vuo-
sien ajan. Lisäksi valmennam-
me myyntiosaamista yritysten
henkilöstölle suunnatuissa kou-
lutuksissa vuosittain. Myös
avoin ammattikorkeakoulu tar-
joaa väylän oman osaamisen
päivittämiseen.

TULEVAISUUDEN entistä epävar-
mempien liiketoimintaympä-
ristöjen uhkana ovat myynnin
johtamisosaamisen puute ja
kestävän ja vastuullisen myynti-
osaamisen matala osaamistaso.
Korkeakoulutasolla myynti-
osaamista on voinut opiskella
vasta vuodesta 2007 alkaen.
Toivommekin, että poliittiset
päätöksentekijät turvaavat yri-
tyksille mahdollisuuksia rekry-
toida osaavia koulutettuja
myynnin ja myynnin johtamis-
osaamisen asiantuntijoita myös
tulevaisuudessa. 

Myynnin ja myynnin johta-
miskoulutuksen lisääminen
suomalaisessa korkeakouluken-
tässä voidaan nähdä tärkeänä
ennaltaehkäisevänä keinona
Vesa Laitisen puheenvuoron
kaltaisten epäonnistuneiden
myyntityötilanteiden ehkäise-
miseksi.

PIA HAUTAMÄKI
myynnin johtamisen 
yliopettaja ja tutkija

Tampereen ammattikorkeakoulu
MINNA HEIKINHEIMO

myynnin johtamisen lehtori
Tampereen ammattikorkeakoulu

väitöskirjatutkija
Itä-Suomen yliopisto

Ammattimainen 
myynti on vastuullista
Epäeettinen yritys ei onnistu näyttäytymään
houkuttelevana työnantajana nuorille osaajille.

T ampereen nuorisopalve-
luissa ja nuorten tiloissa
on kehittämisen tarvet-

ta. Tampereen kaupungin ja
päättäjien investoinneista
nuorten tiloihin ei ole kuultu
vuosiin. Herää kysymyksiä, ke-
nelle kaupunki tilaa oikein luo-
daan ja millaisia ongelmia
nuorten tilanpuute aiheuttaa
poissaolollaan? Onko Tampere
todella nuorten kaupunki?

Nykytilassa Tampereella on
vain 10 nuorisokeskusta, joissa
työskentelee vain 41 nuoriso-
ohjaajaa. Onko nämä määrät
riittäviä kasvavassa kaupungis-
sa?

Nuorisokeskuksia on aiem-
min ollut pari enemmän, mutta
jostain syystä ne on ajettu alas.
Neliömäärät ovat myös vähen-
tyneet, ja se trendi näyttää jat-
kuvan. Tällä hetkellä Tampe-
reella nuorisokeskuksia ei olla
rakentamassa lisää. Liikunta-
paikkoihin kyllä investoidaan ja
rakennetaan isolla rahalla mut-
ta nuorten tiloja ei.

SELKEITÄ tarpeita nuorten ti-
loille kyllä olisi muun muassa
Vuoreksessa, Kaleva-Hakamet-
sä alueella ja keskustan alueel-
la. Miten Vuorekseen ei olla ol-
lenkaan edes alun alkujaan
suunniteltu nuorisokeskusta?
Miksi nuorten tiloja ei pidetä
merkittävänä kun suunnitel-
laan kaupunkia? 

Välttääkseen aiempia virhei-
tä Tampereen kaupungin ja
päättäjien tulisi pitää huolta,
että uusia asuin-alueita, kuten
Hiedanranta, Viinikanlahti, ja
vanhoja (Tesoma, Leinola-Hol-
vasti, Vuores, Hakametsä) ke-
hitettäessä Tampereen tulee
panostaa nuorten tiloihin.

Viime vuosina on tehty pa-
nostuksia liikuntamahdolli-
suuksiin, kouluvalmentajiin,
liikkuvaan nuorisotyöhön ja pa-

noksia ollaan myös lisäämässä
mielenterveystyöhön. Ne ei
kuitenkaan korjaa sitä ongel-
maa, ettei meillä ole nuorten
kohtaamispaikkoja. 

Kouluvalmentajat eivät ni-
mittäin työskentele vapaa-ajal-
la, Liikkuva nuorisotyön asun-
to-auto ei korvaa nuorisokes-
kuksen pysyvyyttä tai tiloja,
mielenterveyspalvelut ovat
ruuhkautuneet, eikä harrasta-
minen ole pelkästään liikuntaa.

Nuorisokeskusten avulla
nuorisotyö pääsisi lähemmäs
tukemaan nuoren kasvua ja ke-
hitystä. Siten parannettaisiin
kaupungin tiedotusta, tuettai-
siin nuorten osallisuutta, an-
nettaisiin mahdollisuuksia har-
rastaa ja tilaa vain olla. Nuori-
sokeskusten kautta pystytään
reagoimaan nuorten terveyttä
ja hyvinvointia vaarantaviin te-
kijöihin ja ennaltaehkäisemään
syrjäytymistä ja muita ongel-
mia. Pystyttäisiin tekemään
paljon muitakin nuorisotyön
tavoitteita, mutta vain jos nuo-
risokeskuksia on tarpeeksi laa-
jasti tarjolla ja toiminta olisi
riittävästi resursoitu.

NUORISOKESKUS on suora ja nä-
kyvä panostus kaupunkilaisten
palveluihin ja arkeen. Inves-
tointi nuorten tiloihin voidaan
nähdä myös kaupungin veto-
voimatekijänä. Uusilla työpai-
koilla houkutellaan alan am-
mattilaisia. Kaupunkiin muut-
taville uusille nuorille on tur-
vallisia paikkoja olla ja
harrastaa.

Joten herätys päättäjät ja
Tampereen kaupunki! Kaupun-
gin nuorisopalvelut ja nuoriso-
keskukset tarvitsevat inves-
tointeja ja kehittämistä nyt!

TEEMU ILLIKAINEN
nuoriso-ohjaaja

yhteisöpedagogi
Tampere

Tampereella on 
10 nuorisokeskusta 
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NYT kun sähkö maksaa "maltai-
ta", mitenkähän kaupat reagoi-
neet tulevan joulun kinkkukaup-
paan. Ostavatko asiakkaat pe-
rinteisen itsepaistettavan kin-
kun vai jo valmiiksi paistetun ja
säästetään sähkökuluissa? Tämä
jäänee nähtäväksi. Hifkiläinen

OPETA koirallesi edes yksi sana
jota se tottelee: eI! Kaikki ei-toi-
vottu toiminta loppuu. Muiden
vastaantulijoiden ei tarvitse
väistellä, pelätä, kuunnella räk-
sytystä. Olet laumasi johtaja ja
koirasi rakastaa sinua, laumansa
johtajaa. Ei on hyvä sana oppia ja
opettaa

TAMPEREEN keskustassa olisi ki-
va asua kävelymatkan päässä
kaikesta, jos keskusta ei olisi täl-
lainen autoilun taistelutanner.
Missä automaattinen liiken-
teenvalvonta ja hidasteet? Jat-
kuva kaahaaminen ja ralli! Kumi

palaa ja moottorit ulvoo, kun
Hämeenpuistokin on kuin
moottorirata. Pormestari-ko-
koomusko sitä liikenteenrau-
hoittamista jarruttaa autoilijoi-
den kyykytyksenä? Asun muualla
turvassa

IHMETTELEN suuresti, miten jo
yli kuukauden on vilkasliikentei-
sellä Takahuhdintiellä Tampe-
reella saanut pitää parkissa re-
kan täysperävaunua? Se on ai-
heuttanut muutaman pikkukou-
lulaisen vaarallisen ohituksen,
olen itse nähnyt. Lisäksi tiellä
kulkee bussilinjoja. Eikö ammat-
tiautoilijan pidä järjestää rekko-
jen perävaunujen säilytys jossa-
kin muualla kuin kapeilla, ylei-
sillä teillä? Miksi poliisi ei ole
puuttunut tähän? Samaa touhua
on veneiden säilytys kadulla
Huikkaanaukion jälkeen keväi-
sin ja syksyisin. Eikö veneet voi
ajaa omaan pihaa parkkiin?

Uudenkylänkadulla rekka on
ajanut ojat aivan savelle park-
keerauksissa. Hiukan järkeä au-
toilijat, meitä on muitakin tien-
käyttäjiä 

RAKENTAMINEN käyntiin -nimi-
merkki, Suomen tämän koko
vuoden luontoresurssit olivat
kulutettu loppuun jo 31. maalis-
kuuta. Euroopan neljänneksi pa-
hin tilanne! Ei todellakaan enää
korpea jäljellä tuhottavaksi.
Harha Suomen puhtaasta luon-
nosta

TUNNIN junarata ja moottoritiet
eritasoristeyksineen vievät val-
tavat metsä- ja peltoalueet. Sit-
ten tutkijat syyttävät maalaisia,
että ovat hävittäneet hiilinielut.
EY

JOTKUT vastustavat rikosoikeu-
dellisen ikärajan alentamista.
Miksi? Ketä suojellaan? Sellai-

selle kansalaiselle, joka ei tee ri-
koksia, on aivan sama, vaikka ra-
ja olisi 5 vuotta. Yhteiskunnassa
tarvitaan takaisinkytkentä, vas-
tuu tekemisistä. Kansalainen

KATSELIN perjantaina Vain Elä-
mää -ohjelmaa, siinä tuli kappale
kiusaamisesta ja siinä ohjelmas-
sa kaikki nosti käden, että heitä
on koulukiusattu. Tuli todella
paha mieli, mutta kun ajattelen
tätä päivää, niin kiusaaminen
vain lisääntyy. Eikö tuota ohjel-
maa voitaisi esittää kouluissa,
jotta lapset näkisi, kuinka se sat-
tuu sydämeen, lapsia joita kiusa-
taan ja toivottavasti herättäisi
ne kiusaajat kun ajattelemaan.
Tapsa

LOHDUTONTA luettavaa (AL
15.10.) Pirkanmaan tiestön kun-
nossapidosta, ja vuosi vuodelta
korjausvelka vaan kasvaa. Tun-
tuu käsittämättömältä, että täl-

laisessa tilanteessa suunnitel-
laan kokonaan uuden tien raken-
tamista Puskiaisten umpimet-
sään. Yhteiskunnan rahat ei riitä
nykyisenkään tiestön ylläpitä-
miseen. Missä on päättäjien vas-
tuullisuus ennen kuin peruutta-
matonta tapahtuu Lempäälässä
ja Pirkkalassa? Kaikkea kivaa
mulle verorahoilla

ONKO hoiva-avustajista tulossa
uusi sote-alan pienipalkkaisten
ryhmä, jolla teetetään raskaim-
mat/likaisimmat työt? Näin epäi-
len

TEKSTARIT 

sdkati
Rectangle

sdkati
Rectangle


